DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Hermes Antonio Santa Rosa

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

EDITAL 05/2025 - RESULTADO PRELIMINAR – AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2025

A Comissão Organizadora de Concursos Públicos, designada pelo Decreto Municipal nº 12.875/2025, de 07 de

junho de 2025, por meio de sua presidente, senhora Silvia Catarina Bocardo Justus, no uso de suas atribuições legais,

torna público o Edital de Resultado Preliminar.

1.  PRAZO E PROCEDIMENTO PARA RECURSO

Candidatos que desejarem interpor recurso têm o prazo das 17:00 horas do dia 18/08/2025 às 17:00 horas do

dia 21/08/2025, a partir da divulgação desta lista, sendo este prazo improrrogável.

Para protocolar o recurso, é necessário preencher o Anexo V do edital e enviá-lo por e-mail

psspromocaosocial2025@faxinal.pr.gov.br, utilizando obrigatoriamente o assunto "RECURSO". As orientações

completas sobre o processo podem ser encontradas no item 8 do Edital de Abertura.

• DA CLASSIFICAÇÃO DA VAGA RESERVADA PARA CANDIDATOS(AS) AFRO-BRASILEIROS(AS)

Conforme previsto no Item 4.1 do Edital 002/2025 PSS da Assistência Social e na Lei Municipal nº

1.715/2013, há uma única vaga de cota disponível para todo o certame. Essa vaga é preenchida pelo(a) candidato(a)

autodeclarado(a) negro(a) com a maior pontuação geral, independentemente do cargo.

A classificação final dos candidatos que concorreram às vagas reservadas para pessoas negras será

apresentada em tabela separada ao final deste documento, conforme as regras estabelecidas no Item 4 do edital.

ANO MMXXV FAXINAL,  18 DE AGOSTO, DE 2025 EDIÇÃO 1.840/2025

COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSOS PÚBLICOS

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:18.08.2025
13:24:50 -03

                               1 / 4

2

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:18.08.2025
13:24:50 -03

                               2 / 4

3

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:18.08.2025
13:24:50 -03

                               3 / 4

4

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:18.08.2025
13:24:50 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2025-08-18T13:24:50-0300